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Ulkoasiainvaliokunnan mietintö n:o 2 hallituksen esityksestä Vi­
ron kanssa kauppaa ja taloudellista yhteistyötä koskevista väliaikai- · 
sista järjestelyistä tehdyn pöytäkirjan muuttamista koskevan sekako­
mitean päätöksen eräiden määräysten hyväksymisestä 

Eduskunta on 16 päivänäjoulukuuta 1993lä­
hettänyt ulkoasiainvaliokunnan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 299/1993 
vp. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina toimis­
topäällikkö Kari Mitrunen ja lähetystöneuvos 
Nyyrikki Kurkivuori ulkoasiainministeriöstä 
sekä maatalousneuvos Antti Nikkola maa- ja 
metsätalousministeriöstä. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan, että edus­
kunta hyväksyisi Helsingissä 8 päivänä lokakuu­
ta 1993 Viron kanssa kauppaa ja taloudellista 
yhteistyötä koskevista väliaikaisista järjestelyistä 
tehdyn pöytäkirjan (SopS 105-106/1992) muut­
tamista koskevan Suomen ja Viron välisen seka­
komitean päätöksen nro 3/93. Päätöksellä muu­
tetaan sanottua pöytäkirjaa perusmaatalous­
tuotteiden, jalostettujen maataloustuotteiden ja 
kalatuotteiden sekä eräiden alkuperäsääntöjen 
osalta. Esityksessä todetaan, että päätöksen voi­
maansaattamisen jälkeen päästään siihen kaup­
papoliittiseen tavoitteeseen, jonka Suomi asetti 
Viron itsenäistyttyä uudelleen, ts. tullittomuuden 
jatkumiseen pääosalta kauppaa. 

Mainitulla pöytäkirjalla on jatkettu tullitto­
muutta Suomen ja Viron välisessä kaupassa kaik­
kien teollisuustuotteiden osalta. Myöskään mää­
rällisiä tuontirajoituksia ei teollisuustuotteiden 
kaupassa ole käytetty. Pöytäkirjalla perustettu 
sekakomitea tulee päättämään tähän asti pöytä­
kirjan tuotekatteen ulkopuolella olleiden maata­
loustuotteiden kohdalla noudatettavasta menet­
telystä. 

Osapuolet ovat pöytäkirjassa sitoutuneet nou­
dattamaan GATT -yleissopimuksen periaatteita 
ja määräyksiä keskinäisissä kauppasuhteissaan. 
Ne pyrkivät myös kaikin käytettävissä olevin kei~ 
noin edistämään kaupallis-taloudellista yhteis­
työtään. 

Sekakomitea käsittelee pöytäkirjan soveltami-
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seen liittyvät kysymykset muun muassa markki­
nahäiriötapauksissa ja voi esittää muutoksia 
pöytäkirjaan tilanteen sitä edellyttäessä. 

Suomen ja Viron välinen kauppa on suhteelli­
sen vaatimatonta. Kuitenkin erityisesti Viron it­
senäistymisen jälkeisinä vuosina vienti on kasva­
nut prosenttimääräisesti laskettuna huomatta­
vasti. 

Päätöksen tullessa voimaan Suomen tullitulot 
vähenevät jonkin verran. Koska Virolla puoles­
taan ei vielä ole käytössä tullitariffia sen käyt­
töönoton jälkeen, Suomella on tullietu sanotun 
päätöksen perusteella Viron markkinoilla niihin 
maihin nähden, joilla ei vastaavaa sopimusta ole. 

Käsiteltävänä oleva Suomen ja Viron välisen 
pöytäkirjan muutos saattaa sen vastaamaan tuo­
tekatteeltaan EFTA-maiden kolmansienmaiden 
kanssa solmimia sopimuksia. Valiokunta toteaa, 
että sen kautta etuuskohtelun piiriin tulee suu­
rempi osa maataloussektorin kaupasta kuin 
muissa vastaavissa sopimuksissa ja että GA TTin 
vaatimus sopimuksen kattavuudesta täyttyy var­
sin hyvin. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että Eduskunta hyväksyisi ne Helsingis­
sä 8 päivänä lokakuuta 1993 Suomenja 
Viron välillä kauppaa ja taloudellista yh" 
teistyötä koskevista väliaikaisistajärjeste­
lyistä tehdyn pöytäkirjan ( SopS 105-
10611992) muuttamista koskevan Suomen 
ja Viron välisen sekakomitean päätöksen 
nro 3 määräykset, jotka vaativat eduskun­
nan suostumuksen. 

Samalla: valiokunta ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatto­
mana. 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Paasio, jäsenet 
Aittoniemi, Haavisto, Jaakonsaari, Korkeaoja, 

·Laurila, Louvo, Mattila, Tuomioja, Väyrynen, 
Wahlström ja Zyskowicz sekä varajäsenet S.-L. 
Anttila, Kalliomäki ja Moilanen. 


